
香川県
急性心筋梗塞
地域連携を
考える会
日時

2023年3月29日（水）
19:00～20:20
会場

オンラインにて開催
（Microsoft Teams)

総合司会　南野 哲男 先生　
香川大学医学部 循環器・腎臓・脳卒中内科学 教授

共催　香川大学 / 香川県 / ノバルティス ファーマ株式会社
後援　香川県医師会 / 香川県薬剤師会 / 香川県病院薬剤師会
※本企画は香川県急性心筋梗塞地域連携協議会および脳卒中・心臓病等総合支援センター事業の取り組みの一環として行われます。

P R O G R A M

講演１　19:05～19:25

心筋梗塞後の管理目標達成に向けて 
～地域での安心ハート手帳の活用～

ディスカッション　20:05～20:18

健康寿命延伸のため 
～連携パスを軸とした地域医療連携～

演者　土井 正行 先生

Opening　19:00～19:05

健康寿命延伸のための医療連携
星川 洋一 先生　香川県健康福祉部 医療調整監
久米川 啓 先生　香川県医師会 会長

Closing　20:18～20:20

シームレスな医療連携を目指して
谷本 雅人 先生　香川県医師会 常任理事

講演２　19:25～20:05

地域医療連携から見た
理想的なLDLマネジメントと
包括的リスク評価と管理

演者　荒井 秀典 先生　国立長寿医療研究センター 理事長 

ディスカサント　
　荒井 秀典 先生　久米川 啓 先生
土井 正行 先生　谷本 雅人 先生

謹啓　

時下、先生方におかれましては益々

ご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、急性心筋梗塞地域医療連携

パスである「安心ハート手帳」に加え、

新たに「連携フロー」「連携シート」を

運用する運びとなりました。

ご多用とは存じますが、ご視聴いた

だけますと幸いです。何卒よろしく

お願い申し上げます。

謹白

香川県立中央病院 循環器内科 主任部長／
香川県急性心筋梗塞地域連携協議会 会長

テーマ

※KANEMITSU CAPITAL HOTEL（香川県高松市中野町23－1）
よりWeb配信　
本講演は、発信元となる会場とWeb回線を介してインタラク
ティブに行います。



1. ご参加登録に際してご提供頂きました個人情報は、弊社プライバシーポリシー＊に基づき、安全かつ適切に管理致します。
（＊https://www.novartis.co.jp/privacy-policy）
ご提供いただきました個人情報は、講演会のご出席確認のためにのみ使用致します。
ご登録いただきましたメールアドレスは弊社担当者からのe‐メールによるご連絡に使用致します。
個人情報は、共催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。

2. 本講演会は医療関係者の皆様を対象としております。
他製薬会社の方・医療関係者以外の方はご参加いただけませんのであらかじめご了承ください。

3. ご登録後、1日以内にご視聴用のURLをお送りさせていただきます。
メールが届かない場合はお手数ですが再登録をお願い致します。

● 本講演会は、Microsoft Teamsを利用したWeb講演会となります。
● ご自身のパソコン、スマートフォンおよびタブレットから視聴することができます。
● ご登録いただきましたアドレス宛に、ご参加登録メール（ご視聴用のURL）が送付されます。

ご参加登録URLから、もしくは
二次元バーコード内登録フォームよりご登録をお願いします

❶登録URL：　

❷二次元バーコード内登録フォーム：

https://events.teams.microsoft.com/event/
bac8c21f-aaa1-479e-a5be-c77cfe5a2617@f35a6974-
607f-47d4-82d7-ff31d7dc53a5/registration

お申し込み方法

お申し込み締切　2023年3月28日（火） 17:00

ご視聴希望の際には、以下の❶❷のいずれかからお申し込みください。


